
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

PORTARIA Nº 007/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 

O(A) SR.(A)  KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES, ordenador(a) de despesas
do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a legislação vigente  e de acordo com o previsto no art. 7º  da Lei
nº 14.133, 01 de abril de 2021, e legislação correlata, para atendimento do art.
117º do mencionado dispositivo, RESOLVE: 

Art.  1º -  Designar,  LAYANE FONSECA DE SOUSA, para acompanhar e fiscalizar a
execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº
202403250001,  celebrado  entre  a(o)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DE
PIRABAS} e LL VILAS EVENTOS LTDA.

Art.2º-Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I. - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas
as  ocorrências  à  sua  execução,  determinando  o  que  for  necessário  à
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem
a sua competência, nos termos da lei;

II. -avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais
fornecidos  pela  CONTRATADA,  em  periodicidade  adequada  ao  objeto  do
contrato,  e  durante  o  seu  período  de  validade,  eventualmente,  propor  a
autoridade superior a aplicação das penalidades;

III. atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos
serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento
ao Financeiro para pagamento.

Art.3º- Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se 

.Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5º-Revogam-se as disposições em contrário.

Registre se,

Publique-se, 

Cumpra-se.

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

AV. PLÁCIDO NASCIMENTO, 265- CENTRO - SÃO JOÃO DE PIRABAS - PARÁ - CEP: 68.719-000 

CNPJ Nº 22.981.153/0001-08

 


